
Nº Resolución: 14/07909 Página  de  1  1 

Resolución Expediente Fecha

Nº 14/07909 2011-81-1020-00535 24/11/2014

VISTO:  que por Resolución Nº 11/01872 de fecha 25 de abril de 2011 recaída en Expediente
2011-81-1020-00535 se creó una Comisión Técnica a los efectos de abordar temas referidos a normativas,
reglamentaciones, presupuestación, ascensos,etc.;

RESULTANDO:

I)  que por Resolución 12/01773 de fecha 19/04/2012 se aprobó la nueva Redacción del Reglamento de
Licencias;

II) que evaluado el impacto de la norma se advirtió que deben modificarse algunas de sus disposiciones por
lo que se elabora proyecto respectivo que luce en archivo anexo de actuación Nº 27 del expediente de
referencia;

ATENTO: a lo precedentemente expuesto y a lo dispuesto por los Art. 275 Numeral 5 de la Constitución de la
República y Art. 35 de la Ley 9515;

EN ACUERDO CON LA DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION

EL INTENDENTE DE CANELONES

R E S U E L V E:

1.-APROBAR  la nueva redacción del Reglamento de Licencias que luce anexa en actuación Nº 27 del
referido Expediente.-

 2.-DEJAR sin efecto la Resolución Nº 12/01773 de fecha 19/04/2012.-

 3.-POR GERENCIA DE SECTOR DESPACHOS y ACUERDOS, incorpórese al Registro de Resoluciones,
comuníquese, y siga a la Dirección General de Comunicaciones para su publicación en el Diario Oficial,
Dirección de Recursos Humanos, Dirección General de Administración y una vez cumplido con sus
constancias archívese.-

Resolución aprobada en Acta 14/00484 el 24/11/2014

Firmado electrónicamente por Marcos Carambula

Firmado electrónicamente por Yamandu Orsi

Firmado electrónicamente por Javier Rodriguez Marenco


